
Determinazione Reg.Gen. N.613  del 10-05-2023 

COMUNE DI TORTORETO
Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE N. 6

“AMBIENTE - PROTEZIONE CIVILE – MANUTENZIONE DI TUTTO 
IL PATRIMONIO COMUNALE - AUTOPARCO - MAGAZZINO 

UNICO - DEMANIO - COMMERCIO - S.U.A.P.”

Determina di Settore Numero  84   del  10-05-23

Reg. Generale n. 613                                  

In data 10-05-23, nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste:
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 22/02/2022  dall’oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2023-2024" – 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 04/04/2023 dall'oggetto 
"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2023/2024/2025 (Art. 170, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 13/04/2023 dall’oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2024/2025 (art. 151 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)” – immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge;

Premesso che il Comune di Tortoreto ed in particolare il Settore 6 (AMBIENTE – 
PROTEZIONE CIVILE - MANUTENZIONE – AUTOPARCO – MAGAZZINO 
UNICO – DEMANIO - COMMERCIO - S.U.A.P.) nell’ambito delle proprie attività 
istituzionali deve provvedere all’acquisizione di materiali vari e minuteria di ferramenta 

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALE DI FERRAMENTA. Ditta di Giacinto Nello. 
Seconda integrazione somme



Determinazione Reg.Gen. N.613  del 10-05-2023 

per effettuare piccoli interventi di manutenzione in amministrazione diretta;

Considerato  a seguito di  c TRATTATIVA DIRETTA di Acquisto, attraverso lo 
strumento telematico del MEPA (n. 1765294) che si configura come affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 36 comma 6 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.e i., con propria 
determinazione n. 157 del 26/07/2021 (Reg. Gen. 1008) è stato disposto di affidare la 
FORNITURA DI MATERIALE DI FERRAMENTA alla ditta DI GIACINTO NELLO 
con un contratto della durata di due anni per un importo complessivo di € 20.000,00 IVA 
INCLUSA;

Constatato che con la suddetta determina sono state impegnate solo le somme relative 
all’anno 2021 (€ 10.000,00 iva inclusa) prevedendo di impegnare la restante somma di € 
10.000,00 iva inclusa con altra determina all’approvazione del Bilancio 2022;

Vista la determina n. 196 del 22/09/2022 (Reg. Gen. n. 1390) avente per oggetto 
“FORNITURA DI MATERIALE DI FERRAMENTA. Ditta di Giacinto Nello. 
Integrazione somme” con la quale è stato adottato un formale provvedimento di impegno 
di spesa, in base alla disponibilità dei fondi di bilancio 2022, di € 5.000,00 iva inclusa;

Considerato che, le somme impegnate stanno per esaurirsi e che, per coprire l’importo 
previsto dal contratto (prot. 22087 del 19/07/2021 totali € 20.000,00) è necessario 
provvedere all’impegno della restante somma di € 5.000,00 iva inclusa;

Ritenuto pertanto necessario adottare formale provvedimento di impegno di spesa, in 
favore della ditta aggiudicataria della FORNITURA DI MATERIALE DI 
FERRAMENTA, ditta DI GIACINTO NELLO, dei rimanenti € 5.000,00 iva inclusa;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. della predetta ditta, dal 
quale si evince che la stessa è in regola con gli adempimenti contributivi;

Vista la dichiarazione della Ditta di che trattasi, dalla quale si evince che le coordinate 
bancarie del conto dove accreditare la somma, corrispondono al conto fiscale della stessa, 
ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010;

Eseguiti gli adempimenti in materia di pubblicità, di cui al D. Lgs, n. 33 del 14 marzo 
2013 e successive modifiche e integrazioni;
           
 Visti il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e la legge 7 agosto 1990, n. 241;
 Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
 Visto il codice civile;
 Visto il D.Lgs 18.04.2016. n.50 ;
 Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi;
 Visto il regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;
 Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di 
conseguenza nei limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. 



Determinazione Reg.Gen. N.613  del 10-05-2023 

approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e con riferimento agli atti deliberativi 
richiamati in premessa:

1. DI CONFERMARE l’affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del 
D.Lgs 50/2016, mediante Trattativa Diretta sul MEPA n. 1765294, alla ditta DI 
GIACINTO NELLO i cui dati identificativi sono sottratti alla pubblicazione per 
tutela della privacy per la “Fornitura di materiale di ferramenta” come da determina 
n. 157 del 26/07/2021 (reg. Gen. 1008);

2. DI IMPEGNARE come di seguito indicato, la somma mancante di € 5.000,00 IVA 
COMPRESA per i motivi esplicitati in premessa, importo così suddiviso:
- € 4.098,36  IMPONIBILE
- € 901,67  IVA AL 22%

3. DI DARE ATTO che:
a. Il codice identificativo di gara è CIG: Z773262D87; 
b. La Ditta è in regola con i versamenti contributivi (DURC); 
c. I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto sono effettuati 

mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso 
banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’articolo 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136. 

d. Il Fornitore ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e, 
comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi 
dei conti correnti di cui al precedente comma 1 nonché, nello stesso termine, le 
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi.

e. E’ fatto obbligo al Fornitore, pena la nullità assoluta del presente atto, di 
osservare, in tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136. 

f. Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del 
codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18.04.2016 n. 50  e s.m.e i.,;

Cod.Siope Cod.Mecc. Capitolo Art. Impegno sub. Gest.
(C / R)

Importo 

1212 10.05-1.03.01.02.999 2022 C € 5.000,00
TOTALE € 5.000,00



Determinazione Reg.Gen. N.613  del 10-05-2023 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune.

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Centimo Roberta, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1).

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to Centimo Roberta F.to ZENOBI PAOLO



Determinazione Reg.Gen. N.613  del 10-05-2023 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

ZENOBI PAOLO


